[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

02.10.2023 № 800
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023 № 800
село Красные Четаи

Об    оснащении     территорий   общего
пользования  первичными  средствами
тушения пожаров и противопожарным
инвентарем
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной
безопасности", Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов
граждан от пожаров на территории Красночетайского муниципального округа,
администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения в местах общего пользования на территории Красночетайского муниципального округа (приложение № 1).

2.     Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от

форм собственности Красночетайского муниципального округа укомплектовать пожарные щиты первичными средствами пожаротушения согласно данному Перечню.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Красночетайского района от 18.07.2022 № 462 " Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем".

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

Глава Красночетайского

муниципального округа
                                                                          И.Н. Михопаров
Приложение № 1
к постановлению администрации

Красночетайского муниципального округа

Чувашской республики

от 02.10.2023 № 800
ПЕРЕЧЕНЬ
ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНОГО
ИНВЕНТАРЯ, РЕКОМЕНДОВАННЫХ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ В МЕСТАХ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	№

п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители порошковые (ОП)
	1

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х1 м
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

	7
	Топор
	1

	8
	Ящик с песком
	1